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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Siūloma nepritarti Seimo narių Lauryno Kasčiūno, Agnės Bilotaitės, Žygimanto 

Pavilionio, Paulius Saudargo, Audronius Ažubalio įstatymo pakeitimo projektui, kuriuo, siekiant 

sumažinti mokestinę naštą mažesnes pajamas gaunantiems asmenims, siūloma didinti papildomą 

neapmokestinamąjį pajamų dydį (PNPD) nuo 200 iki 300 eurų.  

  

Dabartinė situacija: Šiuo metu taikomas PNPD - 200 eurų per mėnesį už kiekvieną vaiką (įvaikį) iki 18 

metų, taip pat vyresnį vaiką (įvaikį), jeigu jis mokosi mokykloje pagal bendrojo ugdymo programą. 

PNPD vaikus kartu auginantiems tėvams (įtėviams) yra taikomas per pusę, tai yra kiekvienam iš tėvų 

(įtėvių) taikytina PNPD dalis yra 100 eurų. 

 

Projekto esmė: Siūloma nepritarti įstatymo pakeitimo projektui, nes: 

 Mažesnes pajamas gaunantys asmenys PNPD padidinimo naudos nepajustų. Visiškai panaudoti 

maksimalų NPD ir PNPD du vaikus auginantis asmuo gali, jeigu uždirba bent 600 eurų, tris vaikus 

– 733 eurus. Pagal 2015 m. duomenis šalyje buvo apie 80 tūkst. asmenų, kurie dėl per mažų 

pajamų neturėjo galimybės PNPD pasinaudoti visa apimtimi. 

 Vyriausybė artimiausiu metu numato teikti siūlymą pereiti prie tiesioginių išmokų už auginamus 

vaikus.  

 

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Atsižvelgta į 

Teisingumo ministerijos pastabas. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Nutarimo projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, 

kuriose numatyta siekti įteisinti vienodo dydžio paramą šeimoms už kiekvieną vaiką – vaiko pinigus. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 2017 m. rugpjūčio 3 d. Mokesčių ir socialinės sistemos tobulinimo 

pristatyme nurodyta, jog, atsisakius PNPD, siūloma kiekvienam vaikui (globotiniui), nepriklausomai nuo 

pajamų mokėti po 30 eurų išmoką, taip pat siūloma skirti ir papildomą priedą priklausomai nuo asmens 

pajamų, vaikų skaičiaus ir vaiko amžiaus. 

Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 20 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIIIP-576“ projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, pažymime, kad pastabų ir pasiūlymų neturime. 

 

 

 

 

 

Vyresnioji patarėja               Ieva Peciukonienė 
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